[image: M:\COENP\Logo IFMG\Logotipos IFMG 2016\Bras_o Rep_blica Brasil.gif]
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
COLEGIADO DO CURSO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL
Av. Minas Gerais, nº 5.189, Ouro Verde, Governador Valadares, CEP: 35057-760, Estado de Minas Gerais
	[image: M:\COENP\Logo IFMG\Logotipos IFMG 2016\Logo simples Vertical 400px.png]

ANEXO II - TERMO DE ACEITE DE ORIENTAÇÃO

Eu, _____________________________________________, declaro para os devidos fins, que aceito orientar ou coorientar o(a)(s) aluno(a)(s) ___________________________________________________________________________, matrícula(s)______________________________, no desenvolvimento de seu Trabalho de Conclusão de Curso, cujo tema é _______________________________________________________________ de acordo com Normativa no 01/2023.
O desenvolvimento do trabalho terá início a partir da presente data e possui término previsto para o final do ___ semestre do ano de _______, no caso de desempenho satisfatório do(a)(s) referido(a)(s) aluno(a)(s).

Governador Valadares, <dia> de <mês> de <ano>

	___________________________________
<Nome do Professor>
Orientador(a)

image1.gif
T

vl
FEDERATIVAY

S
D)
% T

image2.png
oun
] ]
aEn
L]
INSTITUTO
FEDERAL

Minas Gerais

Campus
Governador
Valadares